令和６年度補正  補助対象充電設備型式一覧表
ABB ･･･ P.1
CHAEVI ･･･ P.2
eTreego Japan ･･･ P.3
EVモーターズ・ジャパン ･･･ P.4
fantasista ･･･ P.5
JFEテクノス ･･･ P.6
ULTRA EV CHARGER ･･･ P.7

・各機器の仕様等については各メーカーへ確認のこと。
（単位：円）
メーカー名 型式 出力 充電口数
補助金交付
上限額
L3-S120PC2M 120kW 2 4,950,000
L3-S120PC2M-1T 120kW 1 3,950,000
eTreego Japan
3
令和６年度補正  補助対象充電設備型式一覧表（急速充電設備）
・各機器の仕様等については各メーカーへ確認のこと。
（単位：円）
メーカー名 型式 出力 充電口数
補助金交付
上限額
ENC-DCL120B-J 120kW 2 4,950,000
ENC-DCL120A-J 120kW 1 3,950,000
ENC-DCL100B-J 100kW 2 4,950,000
ENC-DCL100A-J 100kW 1 3,950,000
ENC-DCL080B-J 80kW 2 2,150,000
ENC-DCL080A-J 80kW 1 1,975,000
ENC-DCL060B-J 60kW 2 2,100,000
ENC-DCL060A-J 60kW 1 1,950,000
ENC-DCL040B-J 40kW 2 575,000
ENC-DCL040A-J 40kW 1 575,000
EVモーターズ・ジャパン
4
令和６年度補正  補助対象充電設備型式一覧表（急速充電設備）
・各機器の仕様等については各メーカーへ確認のこと。

QC90 90kW 1 3,950,000
QC50LD 50kW 2 1,900,000
QC50LS 50kW 1 1,750,000
QC50MD 50kW 2 2,000,000
QC50MS 50kW 1 1,900,000
QC30LD 30kW 2 575,000
QC30LS 30kW 1 575,000
キューヘン
10
令和６年度補正  補助対象充電設備型式一覧表（急速充電設備）
・各機器の仕様等については各メーカーへ確認のこと。
（単位：円）
メーカー名 型式 出力 充電口数
補助金交付
上限額
DC120K 120kW 2 5,000,000
DC050K 50kW 1 1,750,000
ジゴワッツ
11
令和６年度補正  補助対象充電設備型式一覧表（急速充電設備）
・各機器の仕様等については各メーカーへ確認のこと。
（単位：円）
メーカー名 型式 出力 充電口数
補助金交付
上限額
DC1800JI042 180kW 2 5,000,000
DC1500JI042 150kW 2 5,000,000
DC1200JI042 120kW 2 5,000,000
DC1200JI04202 120kW 2 5,000,000
DC1200JI238082 120kW 2 5,000,000
DC0900JI042 90kW 2 5,000,000
DC0900JI04202 90kW 2 5,000,000
DC0900JI238082 90kW 2 5,000,000
DC0900JI238452 90kW 1 4,000,000
DC0900JI238462 90kW 1 4,000,000
DC0500JI04202 50kW 2 2,700,000
DC0500JI170052 50kW 2 2,500,000
DC0500JI170062 50kW 1 2,000,000
DC0500JI170072 50kW 1 2,000,000
DC0500JI238052 50kW 2 2,500,000
DC0500JI238062 50kW 1 2,000,000
DC0500JI238072 50kW 1 2,000,000
DC0300JI061 30kW 1 600,000
スターチャージ
12
令和６年度補正  補助対象充電設備型式一覧表（急速充電設備）
・各機器の仕様等については各メーカーへ確認のこと。
（単位：円）
メーカー名 型式 出力 充電口数
補助金交付
上限額
DQC180 180kW 2 4,950,000
DQC180Ｆ 180kW 4 8,300,000
DQC120 120kW 2 4,950,000
DQC120Ｆ 120kW 4 4,950,000
DQC120H 120kW 2 4,950,000
DQC090 90kW 1 3,950,000
DQC050ES 50kW 1 1,975,000
DQC050LD 50kW 2 1,975,000
DQC050LS 50kW 1 1,750,000
DQC050MD 50kW 2 2,000,000
DQC050MS 50kW 1 1,900,000
DQC030LD 30kW 2 575,000
DQC030LS 30kW 1 575,000
ダイヘン
13
令和６年度補正  補助対象充電設備型式一覧表（急速充電設備）
・各機器の仕様等については各メーカーへ確認のこと。

FLASH180CH/NACS 180kW 1 4,000,000
FLASH-QC180R-S 180kW 1 4,000,000
テンフィールズファクトリー
16
令和６年度補正  補助対象充電設備型式一覧表（急速充電設備）
・各機器の仕様等については各メーカーへ確認のこと。
（単位：円）
メーカー名 型式 出力 充電口数
補助金交付
上限額
NQM-UCB04P 400kW 4 9,950,000
NQM-UCY04E 200kW 6 14,950,000
NQM-UCY04P 200kW 6 14,950,000
NQD-UCX04P 100kW 2 5,000,000
NQD-UCX04P-H 100kW 2 5,000,000
NQC-TC5030 50kW 1 1,500,000
NQC-TC5030-C 50kW 1 1,700,000
NQC-TC503E 50kW 1 1,700,000
NQC-TC503E-C 50kW 1 1,900,000
NQC-TC503U 50kW 1 1,725,000
NQC-TC503U-C 50kW 1 1,925,000
NQC-TC504A 50kW 1 2,000,000
NQC-TC504A-H 50kW 1 2,000,000
NQC-TC504C 50kW 1 2,000,000
NQC-TC504C-H 50kW 1 2,000,000
NQC-TC504P 50kW 1 1,900,000
NQC-TC504P-H 50kW 1 2,000,000
NQC-TC3530 35kW 1 575,000
NQC-TC3530-C 35kW 1 575,000
NQC-TC353E 35kW 1 600,000
NQC-TC353E-C 35kW 1 600,000
NQC-TC353U 35kW 1 600,000
NQC-TC353U-C 35kW 1 600,000
NQC-SC2530 25kW 1 575,000
NQC-SC2530-C 25kW 1 575,000
NQC-SC253E 25kW 1 600,000
NQC-SC253E-C 25kW 1 600,000
NQC-SC253U 25kW 1 600,000
NQC-SC253U-C 25kW 1 600,000
NQC-TC2530 25kW 1 575,000
NQC-TC2530-C 25kW 1 575,000
NQC-TC253E 25kW 1 600,000
NQC-TC253E-C 25kW 1 600,000
NQC-TC253U 25kW 1 600,000
NQC-TC253U-C 25kW 1 600,000
ニチコン
17
令和６年度補正  補助対象充電設備型式一覧表（急速充電設備）
・各機器の仕様等については各メーカーへ確認のこと。

令和６年度補正  補助対象充電設備型式一覧表（急速充電設備）
・各機器の仕様等については各メーカーへ確認のこと。
（単位：円）
メーカー名 型式 出力 充電口数
補助金交付
上限額
パワーエックス HC0358 240kW 2 6,000,000
HC0179 150kW 1 5,000,000
20
令和６年度補正  補助対象充電設備型式一覧表（急速充電設備）
・各機器の仕様等については各メーカーへ確認のこと。
（単位：円）
メーカー名 型式 出力 充電口数
補助金交付
上限額
SDQC2F150UT4415-BM 150kW 1 4,000,000
SDQC2F150UT4415-BMSA 150kW 1 3,900,000
SDQC2F150XT4415-BM 150kW 1 4,000,000
SDQC2F90ST4415 90kW 1 3,900,000
SDQC2F90ST4415-M 90kW 2 4,900,000
SDQC2F90UT4415 90kW 1 4,000,000
SDQC2F90UT4415-M 90kW 2 5,000,000
SDQC2F90XT4415 90kW 1 4,000,000
SDQC2F90XT4415-M 90kW 2 5,000,000
SDQC2F90XT4415-MBMH 90kW 2 5,000,000
SDQC2F90XT4415-MBMS 90kW 2 5,000,000
SDQC2F60UT3210-M 60kW 2 2,450,000
SDQC2F60UT3210-MSA 60kW 2 2,450,000
SDQC2F50XT3200 50kW 1 1,800,000
SDQC2F50XT3200-0 50kW 1 1,850,000
SDQC2F50XT3200-SF 50kW 1 1,800,000
SDQC2F50XT3200-SF0 50kW 1 1,850,000
SDQC2F60UT3210-MLV 50kW 2 2,450,000
SDQC2F60UT3210-MLVSA 50kW 2 2,450,000
新電元工業
21
令和６年度補正  補助対象充電設備型式一覧表（急速充電設備）
・各機器の仕様等については各メーカーへ確認のこと。
（単位：円）
メーカー名 型式 出力 充電口数
補助金交付
上限額
HFR1-150B12-A8 150kW 1 4,000,000
HFR1-120B10-A1 120kW 2 5,000,000
HFR1-120B10-A7 120kW 2 5,000,000
HFR1-120B10-A8 120kW 2 5,000,000
HFR1-50B9 50kW 1 1,650,000
HFR1-50B9-A1 50kW 1 1,950,000
HFR1-50B9-A2 50kW 1 1,950,000
HFR1-50B9-A7 50kW 1 1,950,000
HFR1-50B9-A8 50kW 1 2,000,000
HFR1-30B9 30kW 1 575,000
HFR1-30B9-A1 30kW 1 600,000
HFR1-30B9-A2 30kW 1 600,000
HFR1-30B9-A7 30kW 1 600,000
HFR1-15B11 15kW 1 575,000
東光高岳
22
令和６年度補正  補助対象充電設備型式一覧表（急速充電設備）
・各機器の仕様等については各メーカーへ確認のこと。

25
令和６年度補正  補助対象充電設備型式一覧表（急速充電設備）
・各機器の仕様等については各メーカーへ確認のこと。
（単位：円）
メーカー名 型式 出力 充電口数
補助金交付
上限額
北海道電気相互 WBG3 24KW 3P 24kW 1 575,000
26
令和６年度補正  補助対象充電設備型式一覧表（急速充電設備）
・各機器の仕様等については各メーカーへ確認のこと。
（単位：円）
メーカー名 型式 出力 充電口数
補助金交付
上限額
KDNT/D-180KW-AH2 180ｋW 2 5,000,000
KDNT/D-120KW-AH2 120ｋW 2 5,000,000
KDNT/D-100KW-AH2 100ｋW 2 5,000,000
KDNT/D-60KW-AH2 60ｋW 2 1,500,000
KDNT/D-20KW-AH2 20ｋW 2 600,000
充活
27
令和６年度補正  補助対象充電設備型式一覧表（急速充電設備）
・各機器の仕様等については各メーカーへ確認のこと。